
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 16.05.2018  года                                                                                      № 592 а 
п. Шексна 

 

 

Об отклонении предложений о внесении изменений в Генеральный план 

сельского поселения Ершовское Шекснинского муниципального района 

 

 

В соответствии со статьёй 5.1, 23, 24, 25, 28 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьёй 1 Закона   Вологодской   области   от  

15 декабря 2017 года № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в 

области градостроительной деятельности между органами местного 

самоуправления муниципальных образований области и органами 

государственной власти области», на основании рекомендаций, 

содержащихся в  заключении комиссии по подготовке проектов генеральных 

планов и правил землепользования и застройки сельского поселения 

Ершовское, сельского поселения Железнодорожное, сельского поселения 

Угольское, сельского поселения Юроченское Шекснинского муниципального 

района по рассмотрению предложений физических и юридических лиц, 

руководствуясь статьями 7,  частью   4   статьи 14   Федерального  закона  от   

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 32.2. Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отклонить следующие предложения по внесению изменений в 

Генеральный план сельского поселения Ершовское Шекснинского 

муниципального  района, утвержденный Решением Представительного 

Собрания    Шекснинского    муниципального    района    от    30.11.2016  года  

№ 142 «Об утверждении Генеральных планов сельского поселения 

Железнодорожное, сельского поселения Ершовское, сельского поселения 

Угольское, сельского поселения Юроченское Шекснинского муниципального 

района»: 

предложение Соловьевой Н.Н. о включении в границы населенного 

пункта д. Каликино земельного участка с кадастровым номером 

35:23:0000000:1028, площадью 41700 кв.м.,  категория земли «земли 

сельскохозяйственного назначения», разрешенное использование «для 



сельскохозяйственных целей», адрес: Вологодская область, р-н. 

Шекснинский, с/c Камешниковский в связи с тем, что согласно части 4 

статьи 2 Федерального закона от 03.07.2016 N 354-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения при их неиспользовании по целевому 

назначению или использовании с нарушением законодательства Российской 

Федерации» земельные участки из земель сельскохозяйственного 

назначения, расположенные на расстоянии не более тридцати километров от 

границ сельских населенных пунктов, не могут использоваться для целей, не 

связанных с ведением сельского хозяйства; 

предложения Семичевой Л.В. Семичева А.В., Семичева Д.В. о смене 

функциональной зоны «сельскохозяйственного назначения» на 

функциональную зону «земли населенных пунктов» применительно к 

земельному участку с кадастровым номером 35:23:0201039:355 

расположенного   по   адресу:   Вологодская   область,   Шекснинский   район, 

с/c Раменский в связи с тем, что согласно части 4 статьи 2 Федерального 

закона от 03.07.2016 N 354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

порядка изъятия земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения при их неиспользовании по целевому назначению или 

использовании с нарушением законодательства Российской Федерации» 

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, 

расположенные на расстоянии не более тридцати километров от границ 

сельских населенных пунктов, не могут использоваться для целей, не 

связанных с ведением сельского хозяйства; 

предложение Скворцовой Е.С. об уменьшении санитарно-защитной 

зоны от склада в д. Камешник, поскольку правообладателя объекта 

капитального строительства (склада) установить невозможно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального  района                                С.М. Меньшиков    

 

 
 


